9 VALERIANÆ Radix (VALERIANA officinalis
Fl: Sv: 34.)

Per totam Syeciam in pratis subhumidis crescens, folia habet pinnata; Radix odorem singularem possidet ex grato & ingrato mixtum. Usitata illa jam dudum satis ruit in morbis nervinis ad scrupulos binos; sed si cum successu adhibebitur, folia ante germinationem eradicanda, siccanda & vase clauso asservanda sunt.

Drachi-

Drachmæ duæ *radicis* hujus in cerevisia secundaria aut vino a plebe Angermanniæ decoquuntur, dum *divo* *noy* *radix* purgare dicitur: quod sane indicat, nimiam hic dosin propinari. Quapropter Medicis auctores esse-
mus, ut in veriore radice dosin, maxime pro teneriori, deliciariorique corporis habitu, accuratius inquirent.

IO BRYONIÆ *Radix* (BRYONIA alba *Fl. Sv.* 876.)

Ad pagos Scaniæ alibique, immo in plateis heic Upsaliæ obvenit. Forma Cucumeris est aut Melonis, altitu sine vero crescens, ita ut tempore autumnali sepes altissimas superet: radix inter omnes Sveciæ indigenas maxima.

Ulus *Radicis & extracti* hujus plantæ, tam in Materia Medica notior est, quam ut hic multis exponatur: quapropter etiam ob vim purgantem in pharmacopoliis prostant. Dosis *Radicis* drachma una est in substantia, semiuncia vero in infuso vinoso.

II EBULI *Radix* (SAMBUCUS Ebulus *Fl. Sv.* 266.)

Calmaria domesticus, ubi ab incolis vocatur *Minnablod*: rarius vero invenitur in Svecia alibi; in hortos autem immixtus dominatur adeo, ut plantas alias pene suffocet. Ad altitudinem humanam adsurgens a Sambuco nigro ægre distinguitur, nisi per caulem, qui in nostro herbaceus est & annuus, in hoc vero arboreus.

Ut purgans hydragogum fortius, jam apud antiquiores *radix* hujus fruticis usitata fuit & quidem in infuso ad drachmam unam cum dimidia. Sed de effectu ejusdem vehementiori juxta sunt conquesti; quæ tamen vehementia forte derivanda erit ex ignorantia doseos aut formulæ, de quibus etiamnum certiores fieri exoptamus. Quidquid est, adeo exinde in desuetudinem abiit Ebulus noster, succedente in locum ejus, inter alia, cortice Medio Sambuci nigri (cujus præterea Rob sudoriferum nunc fere unice obtinet), ut quanta jam sit Nigri hujus gloria tantum quoque de Ebulo silentium. Unica tamen Hel-

vetia usum Rob ex Ebulo non servavit tantum, sed & alteri ex sambuco Nigro longe præfert: quocirca tamen tenendum est, posse usum hujus Ebuli longius omnino extendi, si Rob tanquam sudoriferum more Helvetico, Radix vero tanquam purgans adhibeatur.

12 LICHEN aphtosus (*Fl: Sv: 1098*).

Ubique in pinetis nostris e terra provenit.